
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 11 de julho de 2023 ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1002 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 3948 _________ de 29 de junho de 2023

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá  outras  providências.  Lei  nº
3524

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$210.000,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.10- Secretaria de Desenvolvimento Social
160-13.392.0260.2092.0000- promoção cultural
3.3.90.39.00-outros  serviços  de  terceiros  -  pessoa

jurídica--------------R$15.000,00
01.02.14- Secretaria de Educação
240-12.365.0008.2036.0000-  assistência  educacional

da criança do infantil e
3.3.90.30.00-material de consumo------------------------------

------------R$1.000,00
264-12.365.0220.2095.0000-manutencao  das

atividades  do  fundeb
3.3.90.39.00-outros  serviços  de  terceiros  -  pessoa

jurídica---------------R$89.000,00
180-12.361.0210.2094.0000-manutenção  das

atividades  do  ensino  fundamental
3.3.90.39.00-outros  serviços  de  terceiros  -  pessoa

jurídica---------------R$65.000,00
201-12.361.0210.2042.0000-manutenção  das

atividades  do  ensino  fundamental
3.3.90.30.00-material de consumo------------------------------

-----------R$20.000,00
01.02.15- Secretaria de Saúde
284-10.301.0340.2043.0000-assistência  médica  e

ambulatorial
3.3.90.30.00-material de consumo------------------------------

-----------R$20.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.02- Secretaria da Fazenda
19-04.122.0040.2081.0000-administração geral
3.3.90.30.00-material de consumo------------------------------

------------R$-65.000,00
01.02.10-Secretaria de Desenvolvimento S ocial
144-08.244.0330.2063.0000- Assistência social
3.3.90.36.00-outros  serviços  de  terceiros  -  pessoa

física------------------R$-15.000,00
01.02.14-Secretaria de Educação

207-12.361.0210.2042.0000-manutenção  das
atividades  do  ensino  fundamental

4.4.90.52.00-equipamentos e material permanente------
------------------R$-20.000,00

222-12.361.0220.2039.0000-manutencao  das
atividades  do  fundeb

3.3.50.39.00-outros  serviços  de  terceiros  -  pessoa
jurídica----------------R$-89.000,00

239-12.365.0008.2036.0000-assistência  educacional
da  criança  do  infantil  e

3.1.91.13.00-obrigações patronais - intra ofss--------------
-----------------R$-1.000,00

01.02.15-Secretaria de Saúde
287-10.301.0340.2043.0000-assistência  médica  e

ambulatorial
3.3.90.39.00-outros  serviços  de  terceiros  -  pessoa

jurídica----------------R$-20.000,00

Art.  3º  Este  decreto  entre  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Santo Antônio de Posse, 29 de junho de 2023
JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete

do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da
Prefeitura Municipal.

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.395___________________ de 11 de julho de
2023

Dispõe  sobre  a  alteração  da
Comissão  Setorial  de  Estágio
Probatório das EMEIS Castelo da
Criança, Albertina Dias de Moraes
Longhi e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório das

EMEIS Castelo da Criança, Albertina Dias de Moraes Longhi,
será composta pelos membros abaixo nomeados:

ELVIA  PADILHA  DOS  SANTOS,  Professora  Titular  de
Educação Básica I

SILVIA HELENA LEME DE CASTILHO, Professora Titular
de Educação Básica I

MARCELA APARECIDA DE LIMA,  Professora Titular  de
Educação Básica I

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando  as  disposições  em contrário,  em
especial a portaria 10.326 de 24 de janeiro de 2023.



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.396_____________ ___ de 11 de julho de
2023

Dispõe  sobre  al teração  da
Comissão  Setorial  de  Estágio
Probatório  das  EMEIS  Maria
Carolina Vicenzotti Benedito, Olga
Amelia Lucgesi Bergo, Beija Flor e
Regina Lalla Coimbra e dá outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório das

EMEIS  Maria  Carolina  Vicenzotti  Benedito,  Olga  Amelia
Lucgesi  Bergo,  Beija  Flor  e  Regina  Lala  Coimbra  será
composta pelos membros abaixo nomeados:

GABRIELA  COTRIM  FORATTO,  Professor  Titular  de
Educação Básica I

PAMELA  DAYANA  DE  SALV I ,  P ro fe s so r  de
Desenvolv imento  Infant i l

MARIA VALERIA DA SILVA DOMINGOS, Professor Titular
de Educação Básica I

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de
janeiro de 2023, revogando as disposições em contrário,
em especial a portaria 10.327 de 24 de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................
Portaria n° 10.397 _________________ de 11 de julho de

2023

Dispõe  sobre  al teração  da
Comissão  Setorial  de  Estágio
Probatório  do  Departamento
Administrativo  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório da

Departamento  Administrativo  será  composta  pelos
membros  abaixo  nomeados:

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA, Secretária da
Fazenda

CONCEIÇÃO APARECIDA INACIO, Ajudante de Serviços
Diversos

JANE JAQUELINE MOREIRA ROSSETTO, Fiscal Tributário
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de
julho de 2023, revogando as disposições em contrário, em
especial a portaria 10217 de 01 de agosto de 2022.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n°10.398 ___________________________de 11 de
julho de 2023

Dispõe  sobre  nomeação  da
Comissão  de  Estágio  Probatório
das  EMEIS  Primeira  Estação,  Vó
Landa e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal nº 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão de Estágio Probatório das EMEIS

Primeira Estação, Vó Landa, será composta pelos membros
abaixo nomeados:

MARCELA CRISTINA MAIA DE OLIVEIRA PINHO, Professor
do Desenvolvimento Infantil

ERICA  MAGALHAES,  Professor  Titular  de  Educação
Básica I

ELAINE  APARECIDA  DOMINGOS  PERINI,  Professor  do
Desenvolvimento Infantil

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n°10.399 de 11 de julho de 2023

Dispõe  sobre  alteração  dos
membros  do  Conselho  Municipal
de  Assistência  Social  de  Santo
Antônio de Posse-CMAS – para o
pe r í odo  de  11 /04 /2023  a
1 1 / 0 4 / 2 0 2 5  e  d á  o u t r a s
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art. 1º- Alterar a composição do Conselho Municipal de

Assistência Social-CMAS, para o período de 11/04/2023 a
11/04/2025

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Titular: Ana Lucia Lima da Silva

Suplente: Cynara Romanini Villalva
Secretaria Municipal da Fazenda
Titular: Valeska Elisabeth da Silva Teixeira
Suplente: Conceição Aparecida Inacio
Secretaria Municipal de Educação
Titular: Claudia Aparecida Pinho Lalla
Suplente: Maracy Cristina Pavanello de Souza
Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Edmar Oliveira de Souza
Suplente: Mariana Nizoli de Campos
Departamento Financeiro ou Órgão Equivalente
Titular: Maria de Lourdes Villalva
Suplente: Patricia Aparecida Barbim
Departamento  de  Esporte  e  Lazer  ou  Órgão

Equivalente
Titular: Eduardo Suzigan de Campos
Suplente: Joao Rinaldo Lalla
II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Representantes  das  Entidades  Sociais

Localizadas no Município de Santo Antônio de Posse
Lar São Vicente de Paulo
Titular: Reynaldo Joao Milani Filho
Suplente: Rosana de Cassia Cavenaghi Aki
Apae  –  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos

excepcionais
Titular: Estefânia Kemp Damiao
Suplente: Amanda Elis Ribeiro
Representante  de  organização  de  assistência

social localizada no Município de Santo Antônio de
Posse

Titular: Ruth Esteves Mariano (CRAS)
Suplente: Luciana Alves de Oliveira Correa (CREAS)
Representante  de  trabalhadores  do  setor  de

assistência social
Titular: Ana Cristina Brandão Ferreira
Suplente: Louana Maria Capozio

Representante das organizações de usuários do
setor de Assistência Social
Titular: Maria Luiza de Paula

Suplente: Bianca Reis
Representante de usuários da Assistência Social

Titular: Marinalva Francisca da Silva Cardoso
Suplente: Erni Pimenta dos Santos

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando  as  disposições  em contrário,  em
especial a portaria 10.369 de 07/02/2023

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saneamento
Secretaria Municipal de Saneamento

Portaria n° 045, de 11 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe sobre nomeação de DAVI
TEIXEIRA ALVES FELIPPE,  para o
cargo em comissão de ASSESSOR
DE DEPARTAMENTO e dá outras
providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretário Municipal
de Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Artigo 1° - Nomear DAVI TEIXEIRA ALVES FELIPPE, RG:

54.302.221-3, para o cargo em comissão de Assessor de
Departamento, a partir de 04 de julho de 2023.

Artigo  2°  -  Fica  o  Setor  de  Recursos  Humanos
autorizado a promover as providências de praxe a contar
da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 286, de 11 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a nomeação de
LUCIANE  LOURENCETTE  NUNES,



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

nomeado para o cargo efetivo de
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇÃO BÁSICA I, em razão de
desistência formal.

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 283, de 04 de

julho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação, que
nomeou  LUCIANE  LOURENCETTE  NUNES,  RG  n.
21.406.658-7, para o cargo efetivo de PROFESSOR TITULAR
DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  no  âmbito  do  Concurso  n.
04/2022,  em razão de sua desistência formal  firmada pelo
próprio candidato.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 287, de 11 de julho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
EMANUELA  BORDOTTI  BRANDÃO
p a r a  o  c a r g o  e f e t i v o  d e
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I .

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear EMANUELA BORDOTTI BRANDÃO, RG n.

58.689.666-1,  para  o  cargo  de  PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  em  razão  de  sua  aprovação  no
Concurso  n.  04/2022,  nos  termos  do  art.  9º  da  Lei
Complementar  Municipal  n.  01/04,  em  virtude  da
desistência  formal  assinada  pela  candidata  Luciane
Lourencette  Nunes,  conforme portaria  nº  286 de  11 de
julho de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11
de julho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 107, de 11 de julho de 2023,
da Secretaria de Saúde

Torna sem efeito a nomeação de
AMANDA  CRISTINA  MARCON,
nomeado para o cargo efetivo de
FAXINEIRA, em razão do decurso
do prazo para sua posse.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA, Secretário de Saúde do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 096, de 23 de

maio  de  2023,  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  que
nomeou AMANDA CRISTINA MARCON, RG n. 32.397.205-6,
para o cargo efetivo de Faxineira, em razão do transcurso
do  prazo  de  30  (trinta)  dias  para  empossamento  no
respectivo cargo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura  Municipal  de Santo Antônio  de Posse,  em
11de julho de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

EMANUELA BORDOTTI BRANDÃO
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

04/2022 para o cargo de Professor Titular de Educação
Básica I, a comparecer neste departamento no prazo de
03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste,
para  tratar  de  sua  nomeação,  portando  todos  os
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O  não  comparecimento  no  prazo  determinado
caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova
convocação.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO:  Decisão  sobre  novo  pagamento  por

indenização - locação de imóvel para funcionamento dos
serviços  do  setor  de  Vigilância  Sanitária  e  Vigilância
Epidemiológica da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de
Posse Prefeitura.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante responsável pela
Gestão  e  Fiscalização  Contratual  (ofício  Saúde  nº.
398/2023) e parecer jurídico, realizo o reconhecimento da
dívida relativa à fatura inerente locação de imóvel  para
funcionamento dos serviços do setor de Vigilância Sanitária
e  Vigilância  Epidemiológica  da  Prefeitura  Municipal  de
Santo Antonio de Posse, no período de junho de 2023, nos
termos  do  Contrato  nº.  040/2017  firmado  entre  as  partes,
consequentemente,  AUTORIZO  o  pagamento  por
indenização nos exatos termos do contrato firmado, o qual
figura  como  locadores  o  Sr.  ANTONIO  DE  PADUA
WAGEMAKER, CPF nº 848.xxx.xxx-00 e OUTRO, pelo valor
total de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) mensal,
o n e r a n d o  a  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a  n º .
010215.10.301.0340.2045.3.3.90.36.15,  nos  termos  da
Nota  de  Reserva  nº.  336/2023.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL – 2ª EDIÇÃO
PROCESSO Nº 2414/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2023
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO,  VISANDO  A

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO  DE  BRINQUEDOS  INFLÁVEIS,  CAMA
ELÁSTICA, TOURO MECÂNICO, MÁQUINA DE PIPOCA E
ALGODÃO  DOCE  PARA  AS  SECRETARIAS  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE – SP.
LEGISLAÇÃO:  Lei  Federal  nº  10.520/2.002,  Decreto

Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.
DATA  E  LOCAL  PARA  ENTREGA  DOS  ENVELOPES

PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
dia  24  de  julho  de  2023  às  14:00  horas  no  Paço
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado
na Praça Chafia Chaib Baracat,  nº  351,  Vila  Esperança em
Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023.
Ana Lucia Lima da Silva
Secretária de Desenvolvimento Social
Claudia Ap. Pinho Lalla
Secretária de Educação
Edmar Oliveira de Sousa
Secretário de Saúde

...........................................................................................................
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2023
PROCESSO Nº 2946/2023
TIPO: Menor Valor por Item.
OBJETO:  Registro  de preços,  visando a  aquisição de

marmitex a serem utilizadas pelas Secretarias Solicitantes
desta Municipalidade, e de acordo com o Anexo II do Edital.

LEGISLAÇÃO:  Lei  Federal  nº  10.520/2.002,  Decreto
Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA  E  LOCAL  PARA  ENTREGA  DOS  ENVELOPES
PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
dia  24  de  julho  de  2.023 às  09:30 horas  no  Paço
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado
na Praça Chafia Chaib Baracat,  nº  351,  Vila  Esperança em
Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 10 de julho de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIO DE SANEAMENTO
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/


Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  COMERCIAL  JOÃO
AFONSO LTDA, inscrita no CNPJ: 53.437.315/0001-67,
nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão
Eletrônico n° 049/2023,  cujo o objeto é o registro de
preços, para o fornecimento parcelado de cestas básicas,
kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a fim de atender
as famílias em situação de desproteção social temporária
do município, em conformidade com as quantidades e valor
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

Pregoeira
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora NUTRICIONALE COMERCIO
D E  A L I M E N T O S  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
08.528.442/0001-17, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 049/2023, cujo o
objeto  é  o  registro  de  preços,  para  o  fornecimento
parcelado de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits
de  limpeza,  a  fim  de  atender  as  famílias  em  situação  de
desproteção  social  temporária  do  município,  em
conformidade  com  as  quantidades  e  valor  total.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

Pregoeira
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  RICARDO  GONÇALVES
ITAPIRA,  inscrita  no  CNPJ:  02.573.131/0001-93,  nos
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão
Eletrônico n° 049/2023,  cujo o objeto é o registro de
preços, para o fornecimento parcelado de cestas básicas,
kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a fim de atender
as famílias em situação de desproteção social temporária
do município, em conformidade com as quantidades e valor
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

Pregoeira
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 049/2023, cujo o objeto é
o registro  de preços,  para o  fornecimento parcelado de
cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a
fim  de  atender  as  famílias  em  situação  de  desproteção
social  temporária  do  município,  já  tendo  ocorrido  as
adjudicações  aos  licitantes,  a  empresa  vencedora
COMERCIAL  JOÃO  AFONSO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:

53.437.315/0001-67,  NUTRICIONALE  COMERCIO  DE
A L I M E N T O S  L T D A  i n s c r i t a  n o  C N P J :
08.528.442/0001-17 e RICARDO GONÇALVES ITAPIRA,
inscrita no CNPJ: 02.573.131/0001-93, que apresentaram
as  propostas  eleitas  vencedoras,  ficando  autorizada,
portanto, a celebração das Atas de Registro de Preço para
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de julho de 2023.
Ana Lucia Lima da Silva

Secretária do Desenvolvimento Social
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  no  inciso  VI,  do  art.43,  da  Lei

8.666/93 e posteriores alterações,  ADJUDICO o licitante
vencedor, ARMANDO DE OLIVEIRA CAMPOS, inscrito sob
CNPJ nº. 10.301.416/0001-01, o item abaixo e HOMOLOGO
a  decisão,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  e  do
EMPREENDEDOR  FAMILIAR  RURAL,  para  o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, em conformidade com as quantidades e
valor total que constam do Processo Administrativo n°
2412/2023 – Chamamento Público n° 004/2023.

Santo Antônio de Posse /SP, 11 de julho de 2023.
CLAUDIA AP.PINHO LALLA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE
PROCESSO Nº 2131/2023
OBJETO:  Aquisição  de  Tablets  com  acessórios

para  Secretaria  de  Segurança  Pública  e  Câmera
Fotográfica  com  acessórios  para  a  Secretaria  de
Educação,  de  acordo  com  o  anexo  I  –  termo  de
referência  e  demais  condições  estabelecidas  no
edital.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

I – I – Diante dos elementos constantes no processo
administrativo nº. 2131/2023, em especial ata da sessão de
licitação,  recurso  administrativo  interposto,  bem  como
parecer jurídico anexado, no uso da competência que me
fora  atribuída,  CONHEÇO  do  recurso  interposto  pela
sociedade empresária VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES
–  COMERCIAL  LTDA ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº .
08.010.082/0001-67,  posto que tempestiva,  e no mérito,
JULGO IMPROCEDENTE, consequentemente, fica mantida
integralmente  os  atos  praticados  em sessão  pública  de
Licitação do Pregão Eletrônico nº. 036/2023.

II – Ato contínuo, com fundamento no inciso VI, do art.
43,  da  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores  alterações,
HOMOLOGO  E  ADJUDICO  o  resultado  do  julgamento
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão
Eletrônico  n°  036/2023,  cujo  objeto  é  o Aquisição  de
Tablets com acessórios para Secretaria de Segurança
Pública e Câmera Fotográfica com acessórios para a
Secretaria de Educação, de acordo com o anexo I –
termo  de  referência  e  demais  condições
estabelecidas no edital, para a empresa INFO DIRECT
C O M E R C I A L  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
12.959.463/0001-64,  que  apresentou  a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

contrato  para  o  objeto  do  certame.
III – Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 04 de julho de 2023.
Cláudia Ap. Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação
Valter Luis Lourenço

Secretário Municipal de Segurança Pública
...........................................................................................................

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023
MENOR VALOR POR ITEM
PROCESSO Nº 2464/2023
OBJETO: Registro de preços, para a aquisição de

15 coletes balísticos nível III-A, visando atender às
necessidades da Guarda Civil Municipal – Secretaria
de Segurança Pública, de acordo com o anexo I  –
termo  de  referência  e  demais  condições
estabelecidas  no  edital.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

I – I – Diante dos elementos constantes no processo
administrativo nº. 1819/2023, em especial ata da sessão de
licitação,  recurso  administrativo  interposto,  bem  como
parecer jurídico anexado, no uso da competência que me
fora  atribuída,  CONHEÇO  do  recurso  interposto  pela
sociedade empresária EMBRACOL TEXTIL CONFECÇÃO E
COMÉRCIO DE MALHAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
13.545.135.0001-84,  posto que tempestiva,  e no mérito,
JULGO IMPROCEDENTE, consequentemente, fica mantida
integralmente  os  atos  praticados  em sessão  pública  de
Licitação do Pregão Eletrônico nº. 043/2023.

II – Ato contínuo, com fundamento no inciso VI, do art.
43,  da  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores  alterações,
HOMOLOGO  E  ADJUDICO  o  resultado  do  julgamento
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão
Eletrônico  n°  043/2023,  cujo  objeto  é  o  Registro  de
preços,  para  a  aquisição  de  15  coletes  balísticos
nível  III-A,  visando  atender  ás  necessidades  da
Guarda  Civil  Municipal  –  Secretaria  de  Segurança
Pública,  de  acordo  com  o  anexo  I  –  termo  de
referência  e  demais  condições  estabelecidas  no
edital,  para  a  empresa  KALESI  COMÉRCIO  DE
EQUIPAMENTOS  EIRELI  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº
21.690.964/0001-89,  que  apresentou  a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  da
ata  de  registro  de  preço  para  o  objeto  do  certame.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse, 04 de julho de 2023.

Valter Luis Lourenço
Secretário Municipal de Segurança Pública

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 044/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO

DE 1994.
NOS TERMOS DO artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º DA

LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO  DE  1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE

CONTRATADA:  J  &  ALVES  ENGENHARIA  E
C O N S T R U C O E S  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
27.374.330/0001-01 .

OBJETO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO
Valor  do Contrato Vigente:  675.288,03 (seiscentos e

setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e três
centavos).

Aditivo  de  acréscimo:  R$  11.837,34  (onze  mil,
quatrocentos  e  três  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos).

Valor Final do Contrato: R$ 687.125,37 (seiscentos e
oitenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e sete
centavos).

TOMADA DE PREÇO N° 007/2022, CONTRATO DE
Nº  050/2022  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DO COMPLEXO
ESPORTIVO,  CONFORME  PLANILHA  ORÇAMENTARIA,
MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
CRONOGRAMA  PLE,  PLANILHA  DE  LEVANTAMENTO  DE
QUANT IDADES  E  PRO JETO  EXECUT IVO ,  COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE
OBRA NECESSÁRIA.

SANTO ANTONIO DE POSSE / SP, 11 de julho de 2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 047/2023
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  035/2019,
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE, PROCESSO N° 1776/2019, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO SOLUÇÕES DE
SEGURANÇA E CONTROLE PARA REDES E ESTAÇÕES DE
TRABALHO ,  COMPOSTO  POR  F IREWALL /UTM
(HARDWARE+SOFTWARE) EMBARCADO (TIPO APPLIANCE) –
CONTRATO N° 025/2019.

CONTRATADA: BLUEPEX CONTROLE E SEGURANÇA
EM TI S.A, inscrita no CNPJ sob nº 02.227.843/0001-50.

Prazo aditado: 01 de julho de 2023 a 30 de junho
de 2024.

Santo Antônio de Posse, 11 de julho 2023.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053A/2023. 
Empresa: CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP 
inscrita no CNPJ: 21.278.096/0001-24. 
 

 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 53.275,73 (Cinquenta e três mil, duzentos e 
setenta e cinco reais e setenta e três centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro 
de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 
de junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053B/2023. 
Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA inscrita no CNPJ: 04.063.331/0001-21. 
 

 
   
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 34.974,80 (Trinta e quatro mil, novecentos e 
setenta e quatro reais e oitenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de 
junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053C/2023. 
Empresa: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME inscrita no CNPJ: 62.479.555/0001-15. 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 32.340,08 (Trinta e dois mil, trezentos e 
quarenta reais e oito centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 
2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053D/2023. 
Empresa: D. F ASTOLPHO inscrita no CNPJ: 20.123.999/0001-73. 
 

 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 126.591,80 (Cento e vinte e seis mil, quinhentos 
e noventa e um reais e oitenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de 
junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053E/2023. 
Empresa: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME inscrita no CNPJ: 16.643.797/0001-85. 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 5.882,50 (cinco mil, oitocentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 
2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053F/2023. 
Empresa: EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ: 49.039.321/0001-99. 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 49.442,40 (Quarenta e nove mil, quatrocentos 
e quarenta e dois reais e quarenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de 
junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053G/2023. 
Empresa: ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 43.690.612/0001-66. 

 

 
   

 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 228.883,88 (Duzentos e vinte e oito mil, 
oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos). O prazo de vigência desta Ata 
de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, 
encerrando-se em 27 de junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053H/2023. 
Empresa: HCS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 31.731.037/0001-80. 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 2.411,60 (Dois mil, quatrocentos e onze reais e 
sessenta centavos).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) 
meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024, a contar 
da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053I/2023. 
Empresa: LIMPA LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita 
no CNPJ: sob nº 39.936.624/0001-50. 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 184.453,92 (Cento e oitenta e quatro mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, 
encerrando-se em 27 de junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053J/2023. 
Empresa: MARCELO ROSAL TEIXEIRA inscrita no CNPJ: sob nº 41.333.888/0001-61. 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 21.570,00 (Vinte e um mil e quinhentos e setenta 
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-
se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024, a contar da assinatura 
entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053K/2023. 
Empresa: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E 
HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: sob nº 38.120.208/0001-17. 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 8.786,55 (Oito mil, setecentos e oitenta e seis 
reais e cinquenta e cinco centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é 
de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 
2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053L/2023. 
Empresa: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA inscrita no CNPJ: sob nº 02.573.131/0001-93. 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 75.847,35 (Setenta e cinco mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro 
de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 
de junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053M/2023. 
Empresa: RODRIGO TONELOTTO inscrita no CNPJ: sob nº 02.514.617/0001-50. 
 

 

 
   
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 421.962,44 (Quatrocentos e vinte e um mil, 
novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, 
encerrando-se em 27 de junho de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053N/2023. 
Empresa: ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA 
inscrita no CNPJ: sob nº 39.284.980/0001-37. 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 52.160,19 (Cinquenta e dois mil, cento e sessenta 
reais e dezenove centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 
2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053O/2023. 
Empresa: SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 
34.686.134/0001-20. 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 82.990,50,00 (Oitenta e dois mil, novecentos e 
noventa reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 
2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 037/2023 – Processo Administrativo nº 2177/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos como mudas de limpeza de limpeza, higiene 
pessoal e utensílios de cozinha para atender as necessidades das Secretarias desta 
Municipalidades. 
Ata de Registro n° 053P/2023. 
Empresa: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA inscrita no CNPJ: sob nº 
64.533.797/0001-75. 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 13.260,00 (trezentos mil e duzentos e sessenta 
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-
se em 28 de junho de 2023, encerrando-se em 27 de junho de 2024, a contar da assinatura 
entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
 CLAUDIA AP. PINHO LALLA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

     
       TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE  



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 29

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 022/2023 – Processo Administrativo nº 1823/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de epis “equipamentos de proteção individual” para atender as 
necessidades das secretarias desta municipalidade.   
Ata de Registro n° 057A/2023. 
Empresa: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E 
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob nº 38.120.208/0001-17. 
 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 30

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 31

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 32

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 

 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 20.610,00 (vinte mil, seiscentos e dez reais). O 
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 03 
de julho de 2023, encerrando-se em 02 de julho de 2024, a contar da assinatura entre as 
partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 
 
Alice Bortolloto Valsechi 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 
Leonardo Da Silva Granziera 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
Tiago Nizoli De Campos 
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 
 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 33

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 022/2023 – Processo Administrativo nº 1823/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de epis “equipamentos de proteção individual” para atender as 
necessidades das secretarias desta municipalidade.   
Ata de Registro n° 057A/2023. 
Empresa: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
67.567.339/0001-45. 
 

 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 722,40 (Setecentos e vinte e dois mil e quarenta 
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a 
iniciar-se em 03 de julho de 2023, encerrando-se em 02 de julho de 2024, a contar da 
assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 
 
Alice Bortolloto Valsechi 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 
Leonardo Da Silva Granziera 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
Tiago Nizoli De Campos 
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 
 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 34

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 058/2023 – Processo Administrativo nº 02566/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa para construção de escultura em fibra de vidro de Nossa 
Senhora de Guadalupe e Santo Antônio com criança no colo. 
Contrato n° 052/2023. 
Empresa: CANINDÉ ESCULTURAS EM FIBRA LTDA inscrita no CNPJ: 11.027.895/0001-74. 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais). O prazo de 
vigência deste Contrato é de 180 (Cento e oitenta) dias, a iniciar-se em 03 de julho de 2023, 
encerrando-se em 30 de dezembro de 2023, após a emissão da Ordem de Serviço. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de julho de 2023. 
 

Ana Lúcia Lima da Silva 
Secretária de Desenvolvimento Social 

                                                          
 

 
 

  

  

  

  

 



Terça-feira, 11 de julho de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 35

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

CONTRATO Nº 005/2023
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio de

Posse
Contratado: WEBLINE SOFTWARE LTDA
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento,

suporte  técnico  e  manutenção  de  licença  se  Software,
abrangendo sistema de gestão de todo trâmite do Processo
Legislativo, sistema de controle de usuários, manutenção
do site  da Câmara Municipal,  hospedagem integrada ao
sistema  legislativo,  integração  de  sistema  ao  site  da
Câmara,  sistema  de  gerenciamento  e  consolidação  das
Leis,  ata  eletrônica,  cadastro  de  documentos  diversos,
organização  e  acompanhamento  das  proposições  com
geração  de  documentos  automáticos,  protocolo  digital,
protocolo  do  SIC  (Serviço  de  Informação  ao  Cidadão),
transmissões das sessões ao vivo (áudio e vídeo), sistema
de  recurso  de  acessibilidade,  sistema  profissional  de
backup automático (local e remoto), suporte técnico (online
ou remoto), atualizações do sistema via internet de forma
automática,  hospedagem  e  atualização  da  página  na
internet.

Valor  Anual:  R$  9.960,00  (nove  mil  novecentos  e
sessenta reais).

Vigência: 12 meses (15/07/2023 a 15/07/2024)
Vereador  JOÃO  MARCOS  BAZANI  (Presidente  da

Câmara)
...........................................................................................................


		2023-07-11T19:48:53+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




